
1 

 

UBND TỈNH THANH HÓA 

TRƢỜNG CAO ĐẲNG  

NGHỀ NGHI SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-CĐNNS            Thanh Hóa, ngày 05 tháng 09 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Thu học phí đối với các hệ, các ngành nghề thuộc các bậc trình độ đào tạo 

năm học 2024-2025  

 

HIỆU TRƢỞNG TRƢỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ NGHI SƠN 

Căn cứ Quyết định số 883/QĐ-BLĐTBXH, ngày 25/06/2015 của Bộ trưởng Bộ 

Lao động-Thương binh và Xã hội về việc thành lập Trường Cao đẳng nghề Nghi Sơn; 

Quyết định số 831/QĐ-UBND, ngày 11/3/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc quy 

định cơ cấu tổ chức và biên chế của trường Cao đẳng nghề Nghi Sơn; 

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP, ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ 

Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo 

dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hổ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ 

trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo. Nghị định số 97/2023/NĐ-CP, ngày 31/12/2023 về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP, ngày 27/8/2021 

của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị quyết số 287/2022/NQ-HĐND, ngày 13 tháng 7 năm 2022 của Hội 

đồng Nhân dân tỉnh Thanh Hoá về Quy định mức thu học phí đối với các cơ sở giáo 

dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh, từ năm học 2022-2023 

đến năm học 2025-2026;  

Căn cứ Công văn số 1552/SLĐTBXH-GDNN, ngày 08/04/2024 của Sở Lao 

động-Thương binh và Xã hội về việc học phí chương trình đào tạo trình độ cao đẳng, 

trung cấp tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐT, ngày 02 tháng 08 năm 2024 của Hội đồng 

Trường trường Cao đẳng Nghề Nghi Sơn về việc thống nhất mức thu học phí đối với 

các ngành nghề thuộc các bậc, trình độ đào tạo từ năm học 2024-2025; 

Xét đề nghị của phòng Tài vụ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu học phí đối với các ngành nghề thuộc các bậc trình độ đào tạo năm 

học 2024-2025. 

1. Mức thu học phí năm học 2024-2025 (từ tháng 09/2024 đến tháng 06/2025) 

a. Học sinh, sinh viên các ngành nghề đào tạo trình độ cao đẳng, trung cấp thu 

học phí 10 tháng/năm học, mức thu cụ thể như bảng sau: 

- Đối với trình độ cao đẳng 



2 

 

Đơn vị tính: nghìn đồng/học sinh, sinh viên/tháng 

STT Ngành nghề đào tạo Mức thu 

1  Điện Công nghiệp 1050 

2  Kỹ thuật máy lạnh và Điều hòa không khí 1050 

3  Kế toán doanh nghiệp 800 

4  Hàn 1050 

5  Công nghệ Ô tô  1050 

- Đối với trình độ trung cấp. 

Đơn vị tính: nghìn đồng/học sinh, sinh viên/tháng 

STT Ngành nghề đào tạo Mức thu 

1  Điện Công nghiệp 950 

2  Kỹ thuật máy lạnh và Điều hòa không khí 950 

3  Công nghệ Thông tin (Ứng dụng phần mềm) 950 

4  Kế toán doanh nghiệp 780 

5  Hàn 950 

6  Công nghệ Ô tô  950 

7  May thời trang 950 

8  Điện - Nước 950 

b. Học sinh có nguyện vọng học chương trình GDTX cấp THPT năm học 2024-

2025 thu 09 tháng, mức thu học phí là: 65.000đ/học sinh/tháng. 

2. Mức học phí đối với học sinh theo học các chƣơng trình đào tạo trình độ 

sơ cấp thu học phí theo khóa học, mức thu cụ thể nhƣ sau: 

Đơn vị tính: nghìn đồng/học sinh/khóa học 

STT Nghề đào tạo 
Thời gian đào 

tạo (tháng) 
Mức thu 

1  May công nghiệp 3 2.800 

2  Sửa chữa thiết bị nhiệt - lạnh 3 5.500 

3  Sửa chữa điện dân dụng 3 4.500 

4  Sửa chữa điện - nước 3 4.500 

5  Hàn 3G 3 8.200 

6  Tin học văn phòng 3 2.500 

7  Sửa chữa ô tô 6 5.500 

 

- Đối với người học thuộc các cơ quan, doanh nghiệp theo học chương trình sơ 

cấp. Tùy theo hình thức đào tạo, số lượng người học, đặc điểm của ngành nghề và 

thỏa thuận hợp tác đào tạo, nhà trường sẽ quy định mức học phí riêng theo hợp đồng 

với từng cơ quan, doanh nghiệp trên cơ sở định mức học phí đã ban hành. 



3 

 

- Đối với học viên theo học các chương trình đào tạo thường xuyên, đào tạo kỹ 

năng và các chương trình đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn: Trường chủ động xây dựng và 

quy định mức thu học phí trên cơ sở phát sinh hợp lý, đảm bảo có sự tích lũy và sự 

đồng thuận của người học, bảo đảm công khai, minh bạch và trách nhiệm giải trình 

với người học, xã hội. 

Điều 2. Phòng Tài vụ phối hợp với các phòng, khoa, và cá nhân liên quan tổ 

chức thu học phí phù hợp với kế hoạch đào tạo của Nhà trường. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định 

trước đây về học phí kể từ ngày thi hành quyết định này. 

Trưởng phòng Tài vụ, Trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan và người học 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở LĐTB&XH(để báo cáo) 

- Sở Tài chính (để báo cáo); 

- KBNN (để báo cáo); 

- Đảng ủy, HĐT (để báo cáo); 

- Như điều 3 QĐ (thực hiện);   

- Lưu: VT, Tài vụ. 

 

 PHÓ HIỆU TRƢỞNG 

PHỤ TRÁCH TRƢỜNG 

 

 

 

Nguyễn Huy Phƣơng 
 

  

 


		phuongnh@cdns.edu.vn
	2024-10-01T16:06:58+0700


		caodangnghison@cdns.edu.vn
	2024-10-01T16:23:01+0700


		2024-10-01T16:23:39+0700




